
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.382  19Terça-feira, 02 DE MAIO DE 2023

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  9ª REGIONAL

.

 

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

 
PORTARIA DE DESIGNAR SERVIDOR N° 30/2023, 27 de Abril de 2023.
A DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/SESPA, usando das 
atribuições legais,
CONSIDERANDO, a Lei n° 5.810 de 24.01.94 .
CONSIDERANDO, a Lei 8.666 de 21 de junho de 1993, Art. 60.
RESOLVE:Designar como fiscal de contrato o servidor, Irley Monteiro Araú-
jo, matrícula 5901807/1, celebrado
com a empresa NR SERVIÇOS DE CERTIFICACAO DIGITAL LTDA, processo 
2022/1218046 que
tem comoobjeto:A contratação de empresa especializada para eventual 
prestação de serviços de emissão/renovação de
certificados digitais do tipo A3, padrão ICP-Brasil, com ou sem fornecimen-
to de Token criptográfico
para armazenamento do Certificado, com validade de 01 (um) ano, para 
o 9ºCRS/SESPA.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Aline Nair Liberal Cunha.
DIRETORA DO 9°CRS

Protocolo: 931635

.

.

DIÁRIA
.

DIÁRIA.
Portaria Nº86 de 26 de Abril de 2023
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.
Objetivo: Conduzir o servidor que irá realizar a entrega de Kits de Informá-
tica e Monitoramento no Núcleo Vigilância Epidemiológica Hospitalar-NVEH 
do Hospital Municipal de Itaituba e Dsei Tapajós, juntamente com a equipe 
da RENAVEH e CIEVS Belém.
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Itaituba/ PA – Brasil
Período: 22/05/2023 a 24/05/2023 N° de Diária: 2 ½ (duas diárias e meia)
Servidor:
Juraci Lopes da Silva
CPF: 071.224.462-04
Matrícula: 479359
Cargo: Motorista
Ordenador: Aline Nair liberal Cunha

Protocolo: 931424
DIÁRIAS
Portaria Nº85 de 26 de Abril de 2023
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.
Objetivo: realizar a entrega de Kits de Informatica e Monitoramento no 
Nucleo Vigilância Epidemiológica Hospitar-NVEH do Hospital Municipal de 
Itaituba e Dsei Tapajós, juntamente com a equipe da RENAVEH e CIEVS 
Belém.
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Itaituba/ PA – Brasil
Período: 22/05/2023 a 24/05/2023, / N° de Diária: 2 ½ (duas diárias e meia)
Servidor:
Ragner Borgia Junott
CPF: 187.685.982-20
Matrícula:7203562
Cargo: Enfermeiro
Ordenador: Aline Nair liberal Cunha

Protocolo: 931427
PORTARIA Nº87 de 26 de Abril de 2023.
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.
OBJETIVO: Realizar Visita Técnica, acompanhar, fiscalizar e elaborar Rela-
tório de Acompanhamento do Convênio Nº 13/2022.
Origem: Santarém/PA-Brasil
Destino: Aveiro/PA – Brasil.
Período: 24/05/2023 a 26/05/2023/ N° de Diária: 2½ (duas diárias e meia)
Servidores:
Mariselva Lira dos Passos.
CPF: 195.647.672-53
Matrícula: 73504313
Cargo: Téc. de Enfermagem
Nairsen Batista da Mota.
CPF: 442.279.902-97
Matrícula:59511691
Cargo: Enfermeiro.
Ordenador: Aline Nair Liberal Cunha.

Protocolo: 931450
PORTARIA Nº88 de 25 de Abril de 2023.
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.
OBJETIVO: Avaliar as metas quantitativas e qualitativas e dos indicadores 
de saúde, e sistema de informações no âmbito do SUS, em atenção ao 
Convênio de nº 003/2018.

Origem: Santarém/PA- Brasil.
Destino: Juruti/PA – Brasil.
Período: 16/05/2023 a 19/05/2023 / N° de Diária: 3½ (três diárias e meia)
Servidores:
Miraildes Rêgo de Sousa
CPF: 324.277.862-68
Matrícula: 59011291
Cargo: Técnico de Enfermagem
Ana Marcia Leão de Andrade
CPF: 630.996.162-49
Matrícula: 5901174/1
Cargo: Técnico de Enfermagem.
Ordenador: Aline Nair Liberal Cunha.

Protocolo: 931576

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE CONTRATO
NÚMERO DO CONTRATO: 016/2023
PROCESSO Nº: 2022/1218046
OBJETO: A contratação de empresa especializada para eventual prestação 
de serviços de
emissão/renovação de certificados digitais do tipo A3, padrão ICPBrasil, 
com ou sem fornecimento de
Token criptográfico para armazenamento do Certificado, com validade de 
01 (um) ano, para o
9oCRS/SESPA, conforme especificações e quantificações descritas no Ter-
mo de Referência, Anexo I
do Edital da Cotação Eletrônica n° 06/2023.
CONTRATANTE: 9º Centro Regional de Saúde da Secretaria de Saúde Públi-
ca do Estado do Pará-9ºCRS/SESPA. CNPJ N°: 05.054.929/0001-17
CONTRATADO: NR SERVIÇOS DE CERTIFICAÇÃO DIGITAL LTDA
CNPJ: 40.829.740/0001-50
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI Nº 8.666/93, ART. 24, INCISO I e II.
VALOR: R$ 1.515,00 (Um Mil Quinhentos e Quinze Reais),
VIGÊNCIA: 27/04/2023 a 26/04/2024
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 908338
ELEMENTO DE DESPESA: 339030
FONTE RECURSO: 01500100203-006356
FORO: Belém
DATA DA ASSINATURA: 27/04/2023
ENDEREÇO DO CONTRATADO: Av. Generalissimo Deodoro n° 962 Bairro 
nazaré
Cidade: Belém UF: Pará CEP-: 66055-240
Santarém (Pa), 27 de abril de 2023
Aline Nair Liberal Cunha
Diretora de Centro Regional

Protocolo: 931632

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  10ª REGIONAL

.

 

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

 
PORTARIA Nº 181/2023 DE 28 DE ABRIL DE 2023.
O Diretor do 10º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições 
que foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.218/2023-CCG de 31.03.2023 
publicada o Diário Oficial do Estado nº 35.349 de 03/04/2023 RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº 5.810/24.01.2014, ao 
Servidor DILSON MARCOS PINTO DE SOUSA, Matrícula nº 5825555/1, 
AGENTE DE PORTARIA, Efetivo, lotado no 10º CRS/SESPA/Altamira, 02 
(DOIS) meses de Licença Prêmio, correspondente ao Triênio de 19/07/2017 
à 18/07/2020.
AUTORIZAR que o Servidor goze 02 (DOIS) meses de Licença Prêmio no 
período 01/07/2023 a 30/07/2023, no total de 60 (SESSENTA) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
10º Centro Regional de Saúde em 28 de abril de 2023.
Gilmar Santana Nunes
Diretor do 10º CRS/SESPA.
Port. nº 1.218/2023-CCG, de 31.03.2023

Protocolo: 932066

.

.

ERRATA
.

 
ERRATA DA PORTARIA.

NÚMERO DE Protocolo: 929969
PORTARIA Nº 166/2023 DE 25 DE ABRIL DE 2023.
PUBLICADA NO DOE N°: 35.376 DE 26 DE ABRIL DE 2023.
Onde se lê: CONCEDER, ao servidor 02 (DOIS) meses de Licença Prêmio, 
correspondente ao Triênio de 19/07/2014 à 18/07/2017.
Leia-se: CONCEDER ao servidor 01 (UM) mês de Licença Prêmio, corres-
pondente ao Triênio de 19/07/2014 à 18/07/2017.


